I padri dell' oratorio di S. Filippo di Mantova dicono essere loro state concesse da Clemente XI tutte le indulgenze e le grazie che sono in Roma nell' oratorio di S. Filippo in Vallicella. Ivi essendovi due altari privilegiati, domandasi: « 1. An in praedicta generali communicatione indulgentiarum et gratiarum comprehensio datur privilegium perpetuum pro duobus altaribus ? 2. An solunum unum altare privilegiatum quotidianum absque expressione numeri missarum. » La Sacra Congreg. delle Indulg. il giorno 25 marzo 1725 rispose, « negative ad primum ; ad secundum : Altare privilegiatum ad septennium juxta numerum missarum, quae in ecclesia Oratorum quotidie celebrantur. »

Concessione di un altare privilegiato perpetuo fatta dalla santità di papa Benedetto XIV alle chiese dei frati soggetti al ministro generale di tutto l' ordine di S. Francesco.

Intus. — Beatissime Pater.

- Frater Raphael a Lugagnano ordinis Fratrum Minorum S. Francisci minister generalis ad pedes S. V. humilime provolutus exponit, quod sancti mem. Benedicti XIII, sub die 14 decem. 1725, dignatus fuit omnia altaria privilegiata quotidiana variis ecclesiis dicti ordinis in perpetuum jam concessa approbare et confirmare.
- Iis vero ejusdem ordinis ecclesiis, quae tali privilegio quotidiano in perpetuum non gaudebant, concessit illud, sed proportionate ad missarum numerum, quae in eis celebrantur ; videlicet per quinque feriis in hebdomada, iis ecclesiis, in quibus 25 missae quotidie celebrantur ; pro quatuor feriis iis, in quibus 20 ; pro tribus, in quibus 15, et sic gradatim. Cum autem, Beatissime Pater, comprobaverit experientia, hoc minime sufficere ad satisfaciendum populorum devotioni, et in alia parte variae quotidie insurgant difficultates, ex eo quod non semper idem missarum numerus in dictis ecclesiis celebretur, nec celebrari valeat ; ideo enixe S. V. supplicat orator, ut, praevia revocatione privilegii altarium pro determinatis hebdomadae feriis, ut supra, per san. mem. Benedictum XIII concessi, dignetur cuiilibet ecclesiae fratrum oratoris jurisdictioni subjectae, altari privilegiato quotidiano perpetuo non decoratae, unum concedere, ab ordinariis locorum semel de-

978 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » signandum, et hoc per rescriptum, seu aliter, ut S. V. benevisum
- » fuerit. Et Deus, ecc.

Foris Ss. D. N. D. Benedicto papae XIV.

**Pro ministro generali ordinis Fratrum
Minorum Sancti Francisci
Rescriptum Sanctissimi.**

Ex audientia Sanctissimi die 17 decembris 1748.

- « Sanctissimus benigne annuit pro gratia juxta petita, pro mis-
- sis tamen, quae a Fratribus Minoribus S. Francisci in altaribus
- » per ordinarios respective designandis, celelabuntur ; et voluit
- » etiam gratiam hujusmodi per hoc praesens rescriptum perinde
- » valere, ac si per apostolicas literas in forma Brevis solitis omni-
- bus muniti clausulis expedita fuisset.

Joseph Levizzani secretarius,

Loco + sigilli.

- » Romae ex typographia rev. Camerae apostolicae MDCCXLVIII,
- » Praesens transcriptum concordat cum suo originali ; in quo-
- rum fidem, ecc.

Dat. Romae ex Aracoeli die 21 dec. 1748.

Loco + sigilli.

**Fr. Joseph Marsa de Fano
Procurator generalis ordinis.**

AMMINISTRAZIONE.

Nella causa Juvenacens. *Administrationis* furono promossi i se-
guenti dubbi :

- « An administratio proventuum spectantium ad confraternitates
- » et loca pia . . . pertineat ad confratres et officiales cum omni-
- » moda independentia ab Episcopo, vel potius erogatio dictorum
- » proventuum facienda sit a dictis confratribus et officialibus cum
- » scientia et approbatione Episcopi in casu, ecc. »

Dalla sacra Congregazione del Concilio il giorno 7 luglio 1736 venne risposto : *Negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam ad formam decretorum bon. mem. Episcopi Chiurlia.*

- Nella causa pure *Juvenacens. Administrationis* fu domandato. • 1.
• An sit standum, vel recedendum a decisio*n* in casu, ecc.
• 2. An redditio rationis proventuum administratorum eorumque erogatio facienda sit a confratribus, seu officialibus Episcopo in visitatione, seu potius extra ad arbitrium dicti Episcopi in casu, ecc. •

La sacra Congregazione del concilio il giorno 17 novembre 1736 rispose così: « Ad 1. in decisio*n*. Ad 2. affirmative quoad utramque partem in loco . . . et amplius.

ANNIVERSARIO.

Sopra questo punto abbiamo le seguenti risoluzioni della sacra Congregazione dei riti.

- Anniversaria et missae cantatae de Requiem relictæ ex dispositione testatoris, quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplice majori contingentis possunt celebrari, et proinde in decreto die 5 augusti 1662 non comprehenduntur. *S. R. C. 22 novembr. 1664 in Novarien.*
• Anniversaria et missae de Requiem, quae ex dispositione testatorum cum cantu sunt quotannis celebranda, possunt cantari, etiamsi ipsorum obitus inciderit in festo duplice majori. *S. R. C. 20 juli 1669, annuente Clemente IX die 10 ejusd. anni in decreto generali.*
• In anniversario occurrente in festo duplice 2 classis non potest cantari missa de Requiem. *S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.*
• Infra octavas privilegiatas non potest cantari missas defunctorum in anniversario et officio solemnii *S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.*
• Missae cantatae mortuorum infra octavam Corporis Christi non sunt celebranda, nisi praesente Corpore. *S. R. C. 12 septem. 1671 in Nuscana.*

980 , RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- Anniversariae et aliae missae pro defunctis certo die dicendae, eo impedito, possunt transferri in diem sequentem. *S. R. C.*
- *27 septem. 1698.*
- Ex privata devotione parochianorum potentium saepius per annum anniversaria pro defunctis, parentibus, fratribus, amicis, et aliis defunctis, potest in ruralibus ecclesiis cantari missa solemnis de Requiem in festo duplice minori, altera missa cantata de festo, ubi adsunt plures, vel solum duo sacerdotes, dummodo sermo sit de die vere anniversaria a die obitus. *S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*
- Anniversaria sive missae quotidianaे cantatae de Requiem, relictæ ex dispositione testatorum pro certis diebus, hisque impletis, die dominico, seu alio festo de praecepto, cantari possunt in diebus subsequentibus, seu antecedentibus, in quibus occurunt officia de duplice majori, non tamen de praecepto, præcipue de sanctis alicujus ordinis, non relictæ tamen missa in cantu de duplice minori oecurrente, quatenus adsit legitima obligatio canendi. *S. R. C. 4 maji 1786 in una Canon. Regul. Lateran.*
- In ecclesiis parochialibus ruralibus, in quibus per annum plerumque unus tantum sacerdos celebrat, et sine cantu, potest dici missa de Requiem, quando anniversaria ex dispositione testatorum, recurrente obitus die, incident in festum duplex majus. Non idem tamen dicendum sit diebus 3, 7 et 30, sed servetur decretum generale editum 5 augusti anno 1662. *S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*
- In diebus relictis a testatore, 5, 7, 30, missa solemnis de Requiem potest cantari, etiam in duplice majori, dummodo non sit festum de praecepto, et non sit duplex primæ vel secundæ classis. *S. R. C. 27 septemb. 1669.*
- Non valentes satisfacere anniversariis defunctorum in diebus ferialibus, possunt ipsa adimplere in festis duplicibus, non tamen de praecepto. *S. R. C. 3 martii 1629 in Papien.*
- Anniversaria et missae de Requiem, quae certo die dici debent, eo impedito, transferri possunt in sequentem, prout transtulit *S. R. C. 19 maji 1614 in Turritana.*

• In die anniversarii et depositionis non potest cantari missa
 • defunctorum, loco conventualis • S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
 • Missa conventualis non potest celebrari pro anniversario, sed
 • cantandae sunt duea missae. In die vero depositionis dicenda est
 • missa pro defuncto, non obstante contraria consuetudine. • S. R. C.
 12 juli 1628 in Janu.

• Quando adest obligatio et onus faciendi diversa anniversaria
 • statis diebus, in quibus ocurrunt festa duplia, sive semiduplicia,
 • nec non etiam tempus quadragesimale et quatuor tempora,
 • vigilia et similia, missa conventualis nullo pacto est omittenda,
 • sed utraque missa cantanda est; altera de die, altera de Requiem,
 • etiamsi ocurrat festum duplex, dummodo non sit festivum de
 • praecepto, ad hoc ut testatorum voluntates adimpleantur, et licite
 • eleemosyna lucrari possit. • S. R. C. 1 septem. 1607 in Pampilonens,
 29 novemb. 1628 in Janu.

• Convivia et prandia tolerari possunt in anniversariis defuneto-
 rum, ubi est consuetudo, praesertim, si ita a defuneto eautum
 • fuisset in dispositione testamentaria, habita ratione pauperum, qui
 • de illis participant, sed providendum erit, ut absit excessus sum-
 • ptuum, et quidquid potest esse scandali. • Sacra Congreg. Episcop.
 6 decemb. 1588. •

APOSTASIA.

Dopo che l'immortale pontefice Benedetto XIV molte cose stabi-
 bili intorno agli apostati, e specialmente nelle sue bolle 95, che
 incomincia *Pastor bonus*, e nella 47, che principia *Si datam homini-
 bus*, finalmente emanò la seguente, con cui i regolari apostati sono
 ai proprii ordini richiamati, in cui si trovano le principali risoluzio-
 ni in proposito.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei ad futuram rei memoriam.

• Pastoris aeterni vices, licet immeriti, gerentes in terris, pater-
 nae charitatis nostrae partes esse reputamus, ut oves, quas Satha-
 Supplm. Vol. IV.

- nae versutia a caulis Domini abduxit ad easdem opportunis ratio-
- nibus reducere, et ne in perpetuum pereant, quantum nobis ex
- alto conceditur, providere studeamus.

• Itaque in praesenti anno jubilaei, anno scilicet remissionis et
 • gratiae, quem ad totius catholicae Ecclesiae consolationem, atque
 • aedificationem, apertis, atque largiter prolatis spiritualium gratia-
 • rum dispensationi nostrae divinitus creditarum gratiarum thesa-
 • ris, indiximus, et, benedicente Domino, maximo cum animi nostri
 • gaudio celebramus, pietatis nostrae viscera erga regulares pro-
 • fessionis suae desertores aperire, eosque ad Christi ovile, suos vi-
 • delicet cujusque ordinis, extra quos luporum rapacium insidiis
 • atque periculis expositi, misere vagantur, quantum divina beni-
 • gnitas largiri dignabitur, ut ad salutarem vitae normam quam
 • amplexi fuerant, velut postliminio reversi vota sua Demino redi-
 • dere studeant, revocare cupientes, ac fel. record. Urbani VIII,
 • Clementis X, Innocentii XII et Benedicti XIII Romanorum Pon-
 • tificum praedecessorum nostrorum, qui annis jubilaei tunc in-
 • stantibus, seu currentibus, ejusdem regularium disertorum reda-
 • ctioni provide consuluerunt, vestigiis inhaerentes, auctoritate apo-
 • stolica tenore praesentium misericorditer indulgeraus, ac statui-
 • mus, et decernimus, ut regulares apostatae fugitiivi cuiuscumque
 • sui ordinis, tam mendicantium, quam non mendicantium, Congre-
 • gationis, Societatis et Instituti etiam necessario exprimendi, qui
 • citra montes intra quatuor, ultra montes vero intra octo menses a
 • publicatione earumdem praesentium literarum inchoandos, sua
 • sponte ad suam quisque religionem redierint, tunc poenarum
 • omnium ipsis propter apostasiam hujusmodi inflictarum, vel in-
 • fligendarum remissionem atque impunitatem assequantur : ita la-
 • men ut debeant a suo quisque respectivo superiore humiliter pe-
 • nere absolutionem, et coram eo culpam fateri, atque emendatio-
 • nem polliceri ; et viceversa superior benigne illos teneatur ab hu-
 • jusmodi poenis absolvere, et paterna charitate complecti; cui pro-
 • pterea ad effectum praemissum dumtaxat, quatenus opus sit
 • omnem facultatem necessariam dicta auctoritate harum serie im-
 • pertiuntur.